

HITY i KITY 2012 roku

Data publikacji: 3.01.2013 10:00

Co dobrego wydarzyło się w naszym powiecie w 2012 roku, a co zasługuje na miano KITU roku?

□

Janusz Buzek - radny Sejmiku Województwa Śląskiego (PO):

HIT

Do rzeczy i spraw pozytywnych w minionym roku zaliczam:

- remont drogi wojewódzkiej nr 941 z Kubalonki do Istebnej,
- oddanie do użytku Orlika w Międzyrzeczu Górnym
- podjęcie przez Sejmik Wojewódzki uchwały w sprawie wspólnego finansowania z Miastem Cieszynem Zamku Sztuki w Cieszynie. Budżet Cieszyna został odciążony niemal w połowie.
- rozpoczęcie budowy ronda w Gminie Hażlach na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich 937 i 938.

KIT

Ten ostatni przykład jest zarazem hitem, jak i kitem. Hitem, ponieważ udało się przekonać Zarząd Dróg Wojewódzkich o budowie jeszcze w roku 2012. Groziło, że rozpoczęcie inwestycji zostanie odłożone na lata. Kitem – ponieważ budowa miała być zakończona do końca grudnia, tymczasem wystąpiły problemy techniczne i rondo zostanie oddane do użytku prawdopodobnie z końcem marca 2013 roku.

Anna Cieplak - Krytyka Polityczna, współorganizatorka Kongresu Kultury i Komunikacji w Cieszynie:

HIT

Cieszyńskim hitem była (a właściwie zakładam, że dopiero będzie) wydana w grudniu przez PZKO książka Jana Szymika. Z nowości - oczywiście - płyta Lugozi, za którym pseudonimem kryje się Łukasz Dziedzic.

Poza tym ważne były różne świeże działania społeczne, które sprawiały, że ludzie wspólnie chcieli zmieniać przestrzeń publiczną. Na przykład: Kongres Ruchów Miejskich, Ruch Occupy, obrona squatu Elba w Warszawie, 7. Berlin Biennale.

KIT

Nieudana kampania społeczna, walka o prawa autorskie i wiele innych wydarzeń wokół Janusza Korczaka w ramach jego roku. Zwyczajnie nie myślało się o potrzebach dzieci pomimo uznania go za patrona, co było widać po spektakularnym zamykaniu szkół na początku roku. Niepotrzebne było też zamieszanie medialne wokół małej Madzi i Euro 2012.

W Cieszynie zdecydowanym negatywnym zaskoczeniem był parking na rynku i już mniej zaskakujący fatalny stan dworca i komunikacyjne zamieszanie.

Aleksander Górny - autor profilu Beskit Cieszyński 43400 na facebooku:

HIT

Pozytywną rzeczą, jaką należy wspomnieć, było oddanie do użytku nowego mostu na Olzie i całej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w jego okolicy. Może jest kilka niedociągnięć, jakie można tym obiektom zarzucić, ale - mimo

wszystko - ludzie tłumnie z nich korzystają od pierwszego dnia kiedy powstały.

KIT

Najsmutniejszym faktem jest - chyba ostateczna - likwidacja cieszyńskiego PKS-u, a co za tym idzie kolejne pogorszenie się stanu transportu publicznego w naszym mieście. Smutnym zwieńczeniem tej likwidacji stała się w ostatnich dniach roku rozbiórka budynku dworca autobusowego.

Janusz Król - wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego (PiS):

HIT

Zorganizowanie w Cieszynie po raz drugi z rzędu finiszu etapu Tour de Pologne. To bardzo pozytywne wydarzenie promujące nasze miasto.

KIT

Jeśli chodzi o takie najbardziej negatywne wydarzenia roku 2012 mam dylemat. Najgorzej oceniam sam pomysł połączenia Szpitala Śląskiego z Pogotowiem oraz likwidację w skandaliczny sposób PKS-u (szybko, bez przemyślenia sprawy).

Lucyna Krzywoń - nauczycielka matematyki w Liceum im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie

HIT

Wyścig Tour de Pologne, który był świetną promocją Cieszyn oraz fakt, że Cieszyn jest coraz ładniejszym miastem (powstają nowe miejsca choćby do spacerów).

KIT

Największym kitem roku 2012 jest upadek komunikacji. Jeśli nie posiadamy samochodu, jesteśmy uwięzieni w Cieszynie. My cieszyńscy zostaliśmy pozbawieni połączenia z resztą Polski, a często przepełnione busy nie oferują komfortu podróży. Nie wyobrażam sobie przyjazdu kogoś do Cieszyna w delegację przepełnionym busem

Jakie, według Was, są największe HITY i KITY minionego roku?

(zebrał ŁG)